



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	23.365.220,91	8.160.142,76	25.048.197,48	7.688.591,93	23.365.220,91	23.187.530,07
RECEITAS DE CAPITAL	343.741,92	1.359.800,84	3.295.202,52	342.964,92	343.741,92	521.630,49
SUBTOTAL	23.708.962,83	9.519.943,60	28.343.400,00	8.031.556,85	23.708.962,83	23.709.160,56
(-) DEDUÇÕES	3.134.618,76	1.214.983,28	3.574.950,00	986.842,05	3.134.618,76	3.506.075,85
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	150.408,81	75.516,72	226.550,00	33.397,51	150.408,81	517.817,71
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	40.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.984.209,95	1.099.466,56	3.298.400,00	953.444,54	2.984.209,95	2.988.258,14
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.574.344,07	8.304.960,32	24.768.450,00	7.044.714,80	20.574.344,07	20.203.084,71
RECEITA CORRENTES	23.365.220,91	8.160.142,76	25.048.197,48	7.688.591,93	23.365.220,91	23.187.530,07
RECEITAS DE CAPITAL	343.741,92	1.359.800,84	3.295.202,52	342.964,92	343.741,92	521.630,49
SUBTOTAL	23.708.962,83	9.519.943,60	28.343.400,00	8.031.556,85	23.708.962,83	23.709.160,56
(-) DEDUÇÕES	3.134.618,76	1.214.983,28	3.574.950,00	986.842,05	3.134.618,76	3.506.075,85
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	150.408,81	75.516,72	226.550,00	33.397,51	150.408,81	517.817,71
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	40.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.984.209,95	1.099.466,56	3.298.400,00	953.444,54	2.984.209,95	2.988.258,14
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.574.344,07	8.304.960,32	24.768.450,00	7.044.714,80	20.574.344,07	20.203.084,71

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	22.695.048,42	7.565.016,14	22.695.048,42	2.039.453,04	20.888.278,67	7.418.010,53	20.496.404,85	18.241.040,96
(-) Juros e Encargos da Dívida	28.848,44	9.616,15	28.848,44	4.748,44	27.365,29	9.341,47	27.365,29	31.206,02
SUBTOTAL	22.666.199,98	7.555.399,99	22.666.199,98	2.034.704,60	20.860.913,38	7.408.669,06	20.469.039,56	18.209.834,94
DESPESAS DE CAPITAL	3.687.450,97	1.229.150,32	3.687.450,97	208.925,97	1.437.378,66	220.548,48	646.739,60	839.199,42
(-) Deduções	52.437,92	17.479,31	52.437,92	0,00	52.407,96	11.045,08	52.407,96	148.771,56
Amortização de Dívida	52.437,92	17.479,31	52.437,92	0,00	52.407,96	11.045,08	52.407,96	148.771,56
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	26.301.213,03	8.767.071,01	26.301.213,03	2.243.630,57	22.245.884,08	7.618.172,46	21.063.371,20	18.900.262,80
RESULTADO	-26.301.213,03	-8.767.071,01	-26.301.213,03	-2.243.630,57	-22.245.884,08	-7.618.172,46	-21.063.371,20	-18.900.262,80
RESULTADO	-23.317.003,08	-7.667.604,45	-23.002.813,03	-1.290.186,03	-19.261.674,13	-6.664.727,92	-18.079.161,25	-15.912.004,66
RESULTADO	-5.726.868,96	-462.110,69	-1.532.763,03	4.801.084,23	-1.671.540,01	-489.457,66	-489.027,13	1.302.821,91

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-69.942,53	-31.003,21	0,00	31.003,21	69.942,53
(-) Disponibilidade de Caixa	577.381,39	197.394,72	1.093,32	-196.301,40	-576.288,07
(-) Aplicações Financeiras	1.622.103,06	2.372.385,47	2.157.548,36	-214.837,11	535.445,30
(-) Ativo Realizável	5.410,44	5.581,72	7.466,47	1.884,75	2.056,03
(+) Restos a Pagar Processados	-444.246,39	-1.521,57	-1.521,57	0,00	442.724,82
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.690.705,97	2.542.837,13	2.164.586,58	-378.250,55	473.880,61
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.690.705,97	2.542.837,13	2.164.586,58	-378.250,55	473.880,61
(I) Dívida Consolidada	-69.942,53	-31.003,21	0,00	31.003,21	69.942,53
(-) Disponibilidade de Caixa	577.381,39	197.394,72	1.093,32	-196.301,40	-576.288,07
(-) Aplicações Financeiras	1.622.103,06	2.372.385,47	2.157.548,36	-214.837,11	535.445,30
(-) Ativo Realizável	5.410,44	5.581,72	7.466,47	1.884,75	2.056,03
(+) Restos a Pagar Processados	-444.246,39	-1.521,57	-880.786,05	-879.264,48	-436.539,66
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.690.705,97	2.542.837,13	1.285.322,10	-1.257.515,03	-405.383,87
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.690.705,97	2.542.837,13	1.285.322,10	-1.257.515,03	-405.383,87